38) Philippus autem dixit: Domine, si pauci sunt, quos Deus copulavit vinculis sacris?

39) Iesus autem dixit: “Deus novit mundum corde; libidinosi homines ac feminae, libidinosi sunt; simul esse non possunt; nec simul cum Deo esse possunt.

40) Dixit Nathanael : Nonne bene omnes abstinent a susceptione voti nuptiarum ?

41) Iesus autem dixit: “ Non munda sunt homines, quia innuptae sunt; Homo qui concupiscit, adulter est, si uxorem habet vel non.

42) Et tunc omnibus dixit: Quaedam homines narrando sciunt, alia vero non sciunt, donec eis aperiatur porta conscientiae.

43) Mysterium loquor quod iam intelligere non potes; sed intelleges aliquando.

44) Eunuchus homo est qui non concupiscit; quidam sunt eunuchi, quidam sunt eunuchi virtute hominum, quidam sunt eunuchi a spiritu sancto, qui eos liberos facit in Deo per Christum.

45) Qui potest veritatem capere, capiat.

Caput 144

*Christifideles apud Tiberium. Iesus loquitur in vita interiore. Narrat parabolam de filio prodigo. Discordia majoris fratris.*

Cum ergo perambularent civitates et civitates terre Galilaeae, venit Dominus cum discipulis suis ad Tiberium, et hic invenit paucos qui amabant nomen Christi.

2) Et multa eis dixit de vita interiore; Cum autem ascendissent turbæ, parabolam locutus est. dixit,

Parabola de Filio prodigo

3) Homo quidam magnis possessionibus duos filios habebat. Filius minimus taedet domi vitae, et dixit:

4) Pater mi, quaeso, divides opes tuas et da mihi partem meam, et fortunam meam in alia terra quaeram;

5) Pater ut cupiebat et cum opibus adolescens in alienam terram abiit.

6) Luxuriosus fuit ac mox omnes opes suas in peccatis dilapidavit.

7) Cum nihil aliud sibi superesset, in agris ad porcos curandos invenit.

8) Esurivit autem et nemo ei dedit manducare, et ideo siliquas quas pascebat porcos comedit.

9) Et post multos dies invenit se ipse et dixit intra se: Pater meus homo locuples est; Servos habet, qui largiter pascuntur dum ego, filius, inter porcos in agris pereor.

10) Non spero filium recipiendi, sed surgens pergam ad domum patris mei, et confitebor viam meam;

11) Dicam : Pater, iterum venio. Solutus sum, et perdidit opes meas; Non sum dignus vocari filius tuus.

12) Non peto ut filius recipiatur, sed locum habeam inter servos tuos, ubi a tempestatibus hospitium habeam et ad manducandum sufficiam.

13) Et surgens quærebat domum patris sui, et venit mater ejus adhuc longe.

14) (Matris cor primum deficiens sentire potest pueri errantis desiderium).

15) Venit pater et manus in viam descenderunt obviam puero, et gaudium magnum fuit.

16) Puer misericordiam et locum servi deprecari conatus est; sed amor erat nimium ad audiendum placitum.

17) Ianua aperta est; gratam invenit in corde matris, et in corde patris.

18) Advocavit pater servos et iussit eis tunicam summittere ad se; calceamentum pedum eius; anulum ex auro purissimo pro eo gestandum.

19) Dixit ergo pater : Servi mei, ite, et immolate vitulum saginatum. parate convivium, nam gaudemus;

20) Filius noster mortuus putabatur hic vivus; thesaurus quem putavimus periisse, inventus est.

21) Festinatio mox parata erat et laetabantur omnes, cum primogenitus, qui in longinquo agro militaverat, nec sciebat fratrem suum redisse, domum rediit.

22) Cognito hilaritatis causa, offensus domum noluit.

23) Tum pater et mater eum flentes orabant, ut filii sui viam et stultitiam contemneret; sed noluit; dixit,

24) Ecce tot annos domi mansi, cotidie tibi servivi, numquam tamen tua gravissima mandata transmisisti;

25) Et tamen numquam pro me hædum occidisti, nec simplex convivium mihi fecisti, ut cum amicis meis epularer;

26) Sed cum filius tuus perditus iste, qui exiit ac dilapidavit opes tuas in peccatis, domum venit, quia nihil aliud potuit, vitulum saginatum ei mactas et mirabilem epulas facis.

- 27) Dixit pater eius: "Fili mi, omnia mea tua sunt et tu nobiscum semper in gaudio nostro;
- 28) Et bene est laetitiam nostram ostendere, cum frater tuus, qui nobis proximus est et dilectus, et quem putavimus mortuum, ad nos redierit vivus.
- 29) Ille impudicus potest fuisse; cum meretricibus et furibus hilaris, frater tamen et filius noster est.
- 30) Tunc Jesus dixit : Sic omnes audiunt. Qui habet aures ad audiendum, et cor ad intelligendum, huius parabolaesensum comprehendet.

---

## Finis - Parabola Filii prodig

---

31 Tunc venit Iesus et duodecim in Capharnaum.

### Caput 145

*Iesus loquitur de instauratione regni Christi et de futuro Domini in potentia adventu.  
Exhortatur ad fidem. Parabola iudicis iniqui. Parabola pharisaei et publicani.*

Societates pharisaeorum accesserunt ad locum Jefum, & dixerunt, Rabboni, audivimus te dicentem, Regnum prope est.

2) Legimus apud Danielelem, quod Deus caeli regnum formaturus sit, et quaerimus, Num hoc regnum Dei loqueris? Quando ergo veniet?

3) Jesus autem dicebat : Omnes prophetæ narraverunt de regno Dei hoc, et justum est. sed homines id numquam vident.

4) Numquam oculis carnalibus videri potest; intus est.

5) Ecce dixi et nunc iterum dico: Nemo potest videre regem nisi mundo corde, et omnes mundi corde subditi sunt regis.

6) Corrige et a peccato averte; para te, o para! regnum prope est.

7 Et tunc locutus est ad discipulos suos et dixit: "Tempora sunt filii hominis".

8) Tempus erit, cum maxime unum ex his diebus iterum visurus es; sed non potes videre.

Et multi dicunt: Ecce hic est Christus; ecce est Christus. Nolite errare; ne ingrediatis vias eorum.

10) Cum enim filius hominis revertatur, nemo monstrabit viam; quoniam sicut fulgur coruscans de sub caelo in ea, ipse illuminabit caelos et terram.

11) Sed ecce dico quod multi generationes venient et praecesserint filius hominis in virtute; sed cum venerit nemo, dicet: Ecce hic est Christus; ecce ibi.

12 Sicut autem fuit ante diluvium in die Noe, ita erit. Comedit ergo populus et bibebant, laetitia repleti sunt, et iubilabant.

13) et fatum eorum nesciebat donec fieret arca et Noe introivit sed tunc diluvium fecit omnes, et rapuerunt omnes.

14) Sic etiam in diebus Lot; comedit ergo populus et bibit; emebant, vendebant, plantabant et messuerunt, in peccatis abiverunt, et non curaverunt;

15 Sed cum de portis civitatis iustus exiret, terra sub urbe commota est, et sulphur de caelo ceciderunt;

16) Hiantis terrae fauces late volaverunt, domos suas devoraverunt, opes eorum descenderunt ut non amplius resurgerent.

17) Sic erit, cum venerit filius hominis in virtute.

18) Adjuro vos homines, ac denuntiabo tunc hominibus, Ne quaere opes tuas servare, ne perdas vitam tuam. Egredimini et nolite aspicere in putredines peccati. uxoris Lot ne obliviscaris.

19) Qui voluerit animam suam salvam facere, perdet animam suam; qui dat animam suam gratis in vita servientis, animam suam salvabit.

20) Tunc venit tempus cernendi. Duo viri in lecto erunt; unus vocabitur, alter relinquetur; duae mulieres simul operabuntur; una auferetur, altera relinquetur.

21) Dixerunt autem discipuli eius: Edissere nobis parabolam istam. an non est parabola?

22) Jesus autem dixit : Sapientes intelligentes : ubi enim panis caeli, ibi, et mundum corde invenies ; et ubi jacet cadaver, colliget omnia volatilia rapacitatis.

23) Sed ecce, antequam dies istos venturum sit, filius hominis tradetur ex vobis in manus hominum malignorum, et dabit animam suam pro vobis et toto mundo.

24) Imo etiam; Spiritus sanctus veniet in virtute, et replebit te sapientia justorum.

25) Et in Iudaea, et in Samaria, et in ulterioribus terris, narrabitis fabulam.

26) Et ut doceret homines orare et nunquam deficere, parabolam istam dixit;

### Iniqui iudicis parabola

Judex erat qui Deum non timebat, nec hominem reverebatur.

28) Vidua erat, quae saepe orabat ut iudici iniurias suas defenderet et suos ulcisceretur.

29) Judex primo eam non auditurum, sed post multos dies dixit;

30) Deum non timeo nec hominem revereor sed ne forte me haec vidua confodiat orando cotidie vindicabo eam de inimicis suis

### Finis – Parabola iudicis iniqui

31) Discipuli interrogantes quid parabolae huius, respondit Dominus, Sapientes possunt intelligere; stultorum non opus est scire.

32) Et ut doceret quosdam de discipulis suis, qui in semetipso confisi sunt et sanctiores se esse arbitrabantur, dixit parabolam istam:

### Parabola Pharisaei et Publicani

33) Duo homines ad synagogam venerunt ut orarent; unus pharisaeus erat; alter publicanus.

34) Pharisaeus stans haec apud se orabat Deus gratias ago tibi quia non sum sicut ceteri hominum raptores iniusti adulteri

35) Ne sic quidem publicanus. Ieiuno bis in septimana, et decimas do omnium quae possideo.

36) Publicanus non venit; nolebat oculos ad caelum levare sed pectus percussit et dixit:

37) Domine, propitius esto mihi; in conspectu tuo peccator sum; perii.

38) Et nunc, viri, dico vobis : Scivit publicanus orare, et justificatus est.

39) Pharisaeus scit loqui, sed tamen abiit damnatus.

40) Ecce omnis qui se ipsum laudat humiliabitur, et qui se non laudat, exaltabitur in conspectu Dei.

## Finis - Parabola Pharisaei et Publicani

### Caput 146

*Novissima conventio Jesu cum discipulis suis in Galilaea. Canit Mariae canticum laudis. Canticum. Christiani iter Hierosolymam incipiunt. Ad Fontes Enon. Petitio contentiosa matris Iacobi et Iohannis. Christicolae Hierosolymam perveniunt.*

Factum est opus Iesu in terra Galilaeae et misit nuntium, et multi ex oppidis Galilaeae venerunt; uenit ut acciperet benedictionem de manu eius.

2 Inter turbas autem, quae venerant, erat Lucas, natione Syrus, ab Antiochia, medicus doctus et vir iustus et probus.

3) Erat et Theophilus, senator Graecus, minister aulae Caesaris. alique multi viri honoris et gloriae.

4) Et cecinit Maria;

Avete luciferum ex alto!

5) Salvete Christum, qui fuit et fuit et est et semper erit!

6) Avete omnes umbrae tenebrae! Avete aurora pacis in terra; bona voluntas hominibus!

VII) Salve rex triumphator, qui cum tyranno Mortem dimicans, qui in pugna vincit, et vitam hominibus immortalem illuminas!

8) Salve crux fracta, hasta mutila!

9) Avete triumphum animae! Avete sepulcrum inane!

10) Avete ab hominibus, a turbis spretae; sedet enim in throno dominationis.

11) Salvete! vocavit enim mundum corde omnis climatis sedere cum illo in throno virtutis.

12) Ave, velum scissum! Via in altissimos Dei atrio patet filiis hominum!

13 Gaudete, homines terreni, et exultate, et exultate valde.

14 Profer citharam et tange chordas summas eius. producant citharam andsonant suavissimae notae!

15 Qui enim humiliati sunt, exaltati sunt nunc, et qui ambulaverunt in tenebris et in valle mortis, surrexerunt et Deus et homo unum sunt in saecula.

16) Alleluja. laudate dominum in saecula saeculorum. Amen.

17

18) Mi Pater Deus, nunc super his hominibus tua benedictio dilectionis, misericordiae tuae, et veritas tua requieverit.

Lucerna ablata est de medio eorum, et si lumen interius non ardet, ecce calcabunt vias tenebrarum et mortis.

20 et dixit omnibus: valet

21 Tunc Iesus et mater eius et duodecim et Maria et Maria mater duorum discipulorum, Iacobus et Iohannes;

Et multae aliae piae animae, quae Christum amabant, iverunt Hierosolymam, ut festum Judaeorum celebrarent.

23 Et cum iter facerent, venerunt ad Fontes Enon, prope Salim, ubi praenuntiaverunt semel.

24 Et cum requiescent ad fontem, accessit Maria uxor Zebedaei et mater duorum discipulorum eius, Iacobus et Ioannes ad dominum et dixit ei: “

25) Domine mi, scio regnum venturum, et hoc munus rogo: Dic ut sedeant filii mei vobiscum in throno, unus a dextris, et alter a sinistris.

26 Dicit ei Jesus: Nescitis quid petatis.

27 Et conversus ad Iacobum et Ioannem dixit: “ Parati estis et valetis bibere calicem, quem ego bibiturus sum?

28) At illi dixerunt: Utique, domine, valemus sequi quo tu vadis.

29 Iesus autem ait: Calicem quidem meum bibetis; ego autem non sum iudex qui sedet ad dexteram meam vel sinistram.

30) **Homines, qui vitam agunt et fidem servant, sedent super thronum virtutis.**

31 Cum autem audissent apostoli preces matris pro filiis suis, et cognoverunt quod Iacobus et Ioannes quaerent speciales gratias a Domino, indignati sunt, et dixerunt:

**Nos certe Iacobum et Ioannem supra seipsum surrexisse arbitramur. Quis speramus in filiis hominum?**

33 Iesus autem convocans decem seorsum dixit ad illos: quam difficile est hominibus comprehendere naturam regni animae!

**Isti duo discipuli non videntur scire quod principatus in caelo non sit affinis cum imperio in terra.**

35 **In omnibus regnis mundi, viri potentes et qui se exaltant, potestatem suam ostendunt et dominantur ferro et dominantur;**

36] **Scias autem quod qui regunt filios lucis, non sunt qui terrenam potestatem quaerunt, sed dant vitam pro hominibus volendo.**

37) **Quicumque magnus esset, omnium minister esse debet. Supremus in caelo sedes est ad pedes terreni qui est infimus.**

38) **Gloriam habui cum Patre nostro, antequam fierent saecula, et tamen venio servire generi hominum; hominum ministrum esse; ut det animam meam pro hominibus.**

39 Et tunc christifideles proficiscentes venerunt Ierosolymam.

### Caput 147

*Iesus ad populum loquitur in templo de Messia. Iudaeos perfidiae redarguit. Iudei eum lapidare conantur, sed a Ioseph prohibentur. Christini eunt Iericho, et postea Bethabara.*

Multi autem Iudaei de Galilaea, Iudaea et Samaria erant in Ierusalem et in die festo.

2) porticus Salomonis impleta est cum scribis et pharisaeis et doctoribus legis, et Iesus cum illis ambulabat.

3) Accedens scriba ad Iesum dixit: Rabboni, ut quid moraris populum? si tu es Christus, quem prophetae dixerunt venturum esse, nunc nobis non vis dicere?

4 Ait autem Iesus: “ Ecce saepe locutus sum vobis, et non credidistis mihi.

5) **Nemo potest facere opus, quod feci, et hominibus veritatem, sicut adduxi veritatem, qui non est a Deo.**

VI) **Testes mei quae feci et dixi.**

**Deus vocat, et illi quorum aures ad audiendam vocem caelestem attentae sunt, audiverunt vocationem et crediderunt in me; quia Deus mihi testimonium perhibet.**

8. **Vocem Dei audire non potes quia aures tuae clausae sunt. Opera Dei comprehendere non potes, quia corda tua plena sunt.**

9 **Vos autem estis negotiatores, malefici, et hypocritae. Hos homines, quos Deus mihi dedit in sedibus tuis, capis ac sophismatis et mendacii venena conaris, et de ovili Dei te erepturum existimas.**

10) **Homines, inquam, probati sunt nec unum ex his eripere potestis.**

11 Pater meus, qui dedit mihi, major omnibus vobis, et ipse, et ego unum sumus.

12 Tulerunt ergo lapides Judæi, ut lapidarent eum, et clamabant : Nunc audivimus, satis est. secum auferte; lapidatur.

13

14 Viri Israelitae, nolite temere facere; illos lapides praecipites; ratio tua dux melior quam affectus his temporibus est.

15) Accusationes tuas veras esse non scis, et si hic se Christum esse probet, et vitam eius accipias, semper in te ira Dei incumbet.

16 Et ait illis Iesus: “ Ecce, infirmos vestros sanavi, caecos vestros videre, surdos audire, claudos ambulare, spiritus immundos ab amicis tuis eiicere;

17) Pro qua tanta opera vitam meam vis accipere?

18 Responderunt Iudaei: Non te lapidamus propter opera gratiae tuae, sed propter verba vilia et blasphema. Homo es, et adhuc dicis Deum esse.

19 Iesus autem dixit : Propheta vester, dixit filiis hominum : Ecce dii estis.

20) Nunc, o viri, si dicere posset hominibus simpliciter audientibus verbum Dei, quid putetis me blasphemare nomen Dei, quia dico: Filius Dei sum?

21 Si non creditis quod dico vobis, oportet credere quod ego facio, et Patrem in his operibus videre debetis, et cognoscite quia in Patre Deo habito, et Pater in me manet.

22 Et iterum tunc lapides Judæi tulerunt et lapidaverunt eum in atrio templi; sed a conspectu se subtrahens, vestibulum et atrium reliquit et ibat;

23 et cum duodecim ivit Iericho et post dies aliquot transierunt Iordanem et in Bethabara mansit diebus multis

### Caput 148

*Lazarus moritur et Iesus et duodecim in Bethaniam revertuntur. Lazari resurrectio, quae principes in Ierusalem vehementer excitat. Christicolae ad colles Ephraim iverunt, et ibi morantur.*

QUADAM die cum iesus et duodecim essent in silencio in domo in Araba nuntius venit et dixit;

2) Domine Jesu, audi! amicus tuus in Bethania aegrotat usque ad mortem;

3) Conversus autem ad duodecim dominus dixit: “Ecce Lazarus dormivit, et oportet eum euntem et suscitare.

4 Et dixerunt discipuli eius: “ Quid necesse est ire, si dormit? evigilabit mox?

5 Dicit ei Iesus: Somnus mortis est. Lazarus enim mortuus est.

Iesus autem non festinavit ire; biduo moratus est in Araba; et dixit, Venit hora et oportet nos ire in Bethaniam.

7 Discipuli autem rogabant eum ne iret. dixerunt, Judaei exspectant reditum tuum, ut vitam capiant tuam.

8 Et ait Iesus: “ Non possunt accipere vitam meam, donec tradam eis vitam meam.

9 Et cum tempus venerit, ego ipse pono animam meam; quia tempus prope est, et Deus optime novit; Surgam, et ibo.

10 Dicit ei Thomas: “ Tunc ibimus et nos; Immolabimus etiam animas nostras, et moriemur cum illo. Et surgentes abierunt.

11) Maria autem, Martha, Ruth et amici multi flebant in domo sua, cum quis accederet et diceret: Dominus venit; Maria autem verba non audivit.

12 Audierunt autem Ruth et Marthae et surrexerunt et iverunt obviam Domino; porta vicum expectavit.

13 Cum autem obvenissent ad dominum Martham, dixerunt ei: Sero es, Lazarus enim mortuus est; si modo nobiscum fuisset, scio eum non esse mortuum.

14) *Sed etiam nunc scio te potestatem mortis habere; ut per sacrosanctum verbum de morte resurgere vitam facias.*

15 Dixit ergo Iesus: “ Ecce Lazarus item vivit;

16 Dixit autem Martha: “ Scio quia resurget et vivetur, cum omnes mortui resurgent.

17 { Dicit ei Iesus: Ego sum resurrectio et vita. qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, vivet;

18 *Et, qui vivit et vivit in me, non morietur in aeternum. Credis quod dixi?*

19 Dixit autem Martha: Domine, credo quod venisti manifestare Christum Dei.

20 Iesus dixit : Vade, et voca sororem tuam, et matrem meam, et prophetissam, et dic quod veni ; et manebo hic iuxta portam donec ad me venerint.

21) Fecerunt autem Ruth et Martha, sicut praeceperat eis Iesus, et in tempore modicum occurrerunt Domino Maria et prophetissa.

22) Dixit autem Maria : Quare sic moratus es ? Frater si nobiscum carus fuisses, non moreretur.

23 Ascendit ergo Iesus in domum et, ut vidit gravem omnium dolorem, ipse contristatus est et dixit: “Ubi est sepulchrum in quo iacet?

24 Dicunt ei: Domine, veni, et vide. Et lacrimatus est Iesus.

25 Respondit turba : Ecce quomodo amabat Jesum.

26 Alii autem dicebant: Non potuit hic Dominus qui aperuit oculos caeci nati, hunc salvum facere de morte?

27) Sed mox ad monumentum stabant lugentes, sepulchrum ex solido petra excisum; ingens saxum clausit ostium.

28 { Ait Iesus: Tollite lapidem.

29 Dixit autem Martha : Domine, sat est ? Ecce quatuordecim frater noster mortuus est; et bene est, ut videamus nunc?

30) Dominus respondit: Oblitus es, Martha, quod dixi, cum essemus ad portam vicum? Nonne dixi, ut videas gloriam Domini?

31) Et tunc revolvit lapidem; caro non putrefacta; et elevavit Iesus oculos suos in caelum, et dixit;

32) *Pater mi Deus, qui unquam orationes meas audisti, tibi nunc gratias ago, et ut sciant hae turbae quia me misisti, quia tuus sum et meus es, conforta verbum virtutis.*

33 *Et tunc locutus est verbum, et voce comprehendentes animas, dixit: Lazare, vigila!*

34 Et Lazarus surgens venit de monumento. Vestimenta autem sepulchrorum erant circa illum, et ait Iesus.

35) *Solvite eum et sinite abire.*

36) Et obstupefacti turbae confitebantur in eo fidem suam.

37 Et abierunt quidam in Ierusalem et nuntiaverunt Pharisaeis de resurrectione hac mortuorum.

38 Principes sacerdotum confusi sunt, et dixerunt: Quid faciemus? Hic homo multas virtutes facit, et si in opere suo non manserimus, omnes eum regem videbunt, et per Romanos thronum sumat, et locum et potestatem nostram amitemus.

39 Conveneruntque principes sacerdotum et pharisaei concilium: et querebant quomodo eum interficerent.

40) Erat ergo Caiaphas pontifex maximus, et exiens ait : Viri Israëlitæ, nescitis legem ?

41 *An nescitis in his temporibus vitam unam demittere ad salvandam gentem et leges nostras?*

42) Et Caiaphas non sciebat quia propheta esset, dicens verba veritatis.

43) Nesciebat tempus venisse, ut offerret sacrificium pro omni homine, Iudaeo, et Graeco, et universo mundo.

44) Ab illo die Iudaei cotidie conferebant consilia mature ad interficiendum Dominum.

45 Iesus autem et duodecim non manserunt in Bethania; sed in collibus Ephraim, in finibus Samariae, domum invenerunt, et ibi mansit diebus multis.

### CAPITULUM 149

*Judaei in Jerusalem congregant, ut diem festum intersint. Christicolae eunt Iericho. Iesus apud Zachaeum cenat. Narrat parabolam decem talentorum.*

Pascha magnum Iudaeorum, in festo Veris, vocabat omnem fidelem Iudaeum in Ierusalem.

2 ) Decem diebus ante diem festum Dominus et discipuli eius, relicto monte Ephraim, et per Iordanem viam, descenderunt Iericho.

3) Cum autem intrassent Iericho publicanus opulentus, egressus est ad Dominum; sed statura parvus erat, et turba magna, nec videre eum potuit.

IV) Arbor sycomorus stabat secus viam et arborem ascendit et sedem inter ramos eius invenit.

5) Cum venit Iesus, vidit hominem et dixit: “ Zacchee, festina, descende; Manebo apud vos hodie.

6 Et descendit Zacheus, et gaudens suscepit Dominum; sed multi strictioris sectae clamantes dixerunt;

7) *Proh pudor! cum Zaccheo, peccatore et publicano, hospitatur.*

Iesus autem non curabat quid loquerentur eis; ibat cum Zaccheo, qui erat vir fi- dei, et loquentibus illis Zaccheus dixit;

9) *Domine, rectum facere conatus sum; Dimidiam partem bonorum meorum pauperibus do, et si quo modo hominem noceam, quadruplici iniuriam reddo.*

10 Et ait illi Iesus: Nota vita et fides tua Deo, et ecce benedictiones Domini exercituum tecum et tota domus tua.

### Parabola decem talentorum

11 Loquebatur autem Iesus omnibus parabolam hanc. Vasallus, inquit, imperator factus est rex, et profectus est in alienam terram, ut ius suum vindicaret et sibi regnum caperet.

12) *Priusquam veniret, vocavit fideles servos decem et unicuique libram dedit et dixit;*

13) *Egredere, et utere his lihris, quantum potes, ut plus mihi lucri facias, Hinc abiit.*

14 *Et post multos dies iterum venit: et vocavit decem, et requirens verbum.*

15 *Venit primus et dixit, Domine, novem minas lucratus sum; unum mihi dedisti et hic decem sunt.*

16) *Respondit rex: Euge, vir fidelis; quia in modico fidelis fuisti, in maiori te fidelem esse;*

17) *Ecce constituo te super novem urbes magnas regni mei.*

18 *Accedens autem alter dixit: “ Domine, quattuor minas lucratus sum tibi; unum mihi dedisti, et hic sunt quinque.*

19 *Dixit rex: "Et probasti veritatem tuam". Ecce, constituo te super quattuor civitates magnas regni mei.*

20) *Accedens alter ait: Domine, geminavi quod dedisti mihi. Unam minam dedisti mihi et hic duo sunt.*

*Rector dixit: Et probasti veritatem tuam; Ecce, constituo te super unam urbem magni ponderis regni mei.*

22) *Accedens autem alius dixit: Domine, ecce quod dedisti mihi. Sciebam te esse austum hominem, saepe metens ubi non seminasti, et timui valde, et sic tuli minam quam dedisti mihi et abscondi in abscondito; atque hic est.*

23) *Rex exclamavit: O piger! sciebas quid postularem, quod quemquem ut optimum esset expectabam.*

24) Si timidus es et timuisti credere tuo iudicio mercatis, cur non exies et pecuniam meam pro lucro existi, quod meum cum usuris habere possem?

25 Conversus autem ad dispensatorem divitiarum suarum, ait princeps: "Accipe mnam hanc et da ei qui meruit diligentia novem.

---

## Finis: Parabola de decem talentis

---

26) Ecce enim, dico quod omnis, qui utitur eo quod habet, et quod acquirit, abundanter habeat; qui autem abscondit in terra talentum suum, perdet quod habet.

### CAPITULUM 150

*Iesus caecus sanat Bartimaeus. Cum duodecim abit in Bethaniam. Veniunt turbae ut eum excipiant et cum Lazaro colloqui.*

Christines autem in Bethaniam proficiscebantur. et caecus fuit Bartimaeus.

2 Audiens autem mendicus praetereuntem turbam, dixit : Quid est quod audio ?

3) Populi dixerunt ad eum: Iesus Nazareus transit.

4 Et clamavit homo, dicens: Domine Jesu, fili David, mane. caecum miseris miserere Bartimae!

5 Dicit ei populus: “ Obmutesce; taceas.

Caecus autem Bartimaeus iterum vocavit: Fili David, audi! caecum miseris miserere Bartimae!

7 Stans autem Iesus dixit: “ Afferte eum ad me ”.

8 Tunc populus caecum adduxit ad Dominum, et eduxerunt eum, dicentes: Animaequior esto, Bartimaeus, Dominus vocat te.

9 Et cum eiecisset pallium suum, cucurrit ad Iesum expectans in via.

10 Et ait Iesus : Quid vis, Bartimae ?

11 Caecus dixit: “Rabboni, aperi oculos meos, ut videam”.

12 Et ait Iesus: “ Bartimaeus, aspice; videas; fides tua te salvam fecit.

13 Et statim vidit, et de plenitudine cordis sui dixit: Laudate Deum.

14) Et dixit omnis populus: “ Confitemini Deo!

15 Tunc abiit Iesus et duodecim in Bethaniam. Sex diebus ante festum erat.

16 Et cum cognovissent turbae quia Iesus esset in Bethania, accesserunt ad eum et longe videre et eum loqui.

17 Stupebant autem omnes loqui cum Lazaro, quem Iesus suscitavit a mortuis.

18 Erant autem in Ierusalem sacerdotes et Pharisei omnes intenti. dixerunt, Hic erit Iesus in die festo, et non permittendum est ut iterum elabatur.

19 Jusserunt autem unicuique esse intenti et adiutorium apprehendere Dominum, ut vitam caperet.

### Caput 151

*Iesus docet in synagoga. Triumphalem suum reddit ingressum in Ierusalem. Turbae cum liberis psallite et dicite: Hosanna regi! Christiani Bethaniam revertuntur.*

Erat autem sabbatum ante diem, octava mensis Nissan Iudaeorum, venit Iesus Bethaniam.

2) Sabbato autem die ascendit in synagogam et docebat.

3) Mane autem prima sabbati, una sabbatorum, convocavit duodecim Apostolos suos, et dixit:

4) **Hodie Hierosolymam ascendimus; noli timere; nondum venit tempus meum.**

**Nunc duo ex vobis ad villam Bethphage, et asinum ad arborem ligatum invenies et paulum pullum prope videbis.**

6) **Asinum solvite et huc ad me adducite. Si quis quaerit quare asinum accipias, dic modo: Dominus opus habet; et tunc veniet dominus vobiscum.**

7) Euntes autem discipuli fecerunt sicut dixerat illis Jesus. asinum et pullum prope ostium apertum invenerunt; Cui cum solveret dominus asinum, dixit ei: Quid vis asinum auferre?

8) Discipuli autem dixerunt: “Dominus eam necessarium habet; et tunc dominus dixit, euge.

9) Et tulerunt jumentum, et imposuerunt tunicas suas, et sedit Jesus super asinam, et ascendit Hierosolymam.

10) Et venientes turbæ impleverunt viam, et discipuli ejus laudaverunt Dominum, et dixerunt:

12) Et multi vestimenta sua straverunt in via, et quidam ramos de arboribus sciderunt et proiecerunt in via.

13) et pueri multi venientes cum coronis florum et imposuerunt ea super Dominum et sternerant in via et dicebant: “Avete regem! Vivat rex!

14) **Thronus David iterum aedificabitur. Hosanna Domino exercituum.**

15) Erant autem inter turbas pharisaeos. turpe est illis sic in platea clamare.

16) Respondit Dominus : Dico vobis, homines, si hi taceant, ipsi lapides clamabunt.

Et tunc Pharisei ad se conferebant; dixerunt, Minae nostrae sunt inania verba. Ecce, totus mundus eum sequitur.

18) Cum appropinquasset autem Jesus Hierosolymis, stetit et flevit, et dixit : Hierosolyma, Jerusalem, civitas sancta Judaeorum. tua erat gloria Domini; sed projecisti Dominum.

19) **Oculi tui clausi sunt; Regem videre non potes. regnum Domini caeli et terrae advenit; non comprehendis.**

20) **Ecce dies veniet, cum circumdederunt munitiones viam tuam; circumdabit te, et circumdabis te undique;**

21) **Proscindet te in terram, et interfice te et filios tuos in plateis.**

22) **Et de templo sancto tuo, et de palatiis tuis, et de muris tuis, non relinquent lapidem super lapidem, quia hodie spernis oblationes Dei caeli.**

23) Cum venisset Jesus et turbæ in Jerusalem, sedebant turbæ et interrogabant eum: “ Quis est hic homo?

Respondit turbæ: Hic est rex propheta, sacerdos Dei; Hic est vir de Galilaea.

25) Jesus autem non tardavit; et statim ivit ad templum porticum, et impleta est hominibus urgentibus ad videndum regem.

26) Aegroti, claudi, claudi, caeci erant, et Jesus astitit et eis manus imposuit et sacro verbo sanavit.

27) Templum et atrium pueri implebantur laudantes Deum. Hosanna regi dixerunt: “ Hosanna regi!”. David rex est filius David. Omnes Laudate regem! Laudem Dei!

28) Pharisei ira repleti sunt, cum audissent pueros cantare. Dicunt ad Jesum : Audis quid dicunt pueri ?

29) Jesus autem dixit : Audio, sed nunquam legistis verba vati nostri dicentis :

30) **Ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem.**

31) Et cum sero esset, venit iterum Dominus et discipuli eius in Bethaniam.

Caput 152

*Iesus ficum sterilem increpat. Mercatores e templo expellit. Docet populum. Bethaniam redit.*

Sequenti die, secunda feria, dominus cum duodecim ivit ierosolimam.

2) Et cum transirent in via, viderunt ficum arborem plenam foliis sine fructu.

3) Et locutus est Iesus ad arborem. inquit, inutilis gravator humi; ficulneam pulchram videris, sed rem fallacem.

4) **De terra et aere cibum capis, quem arbores fructiferas habere debent.**

5) **Revertere in terram et esse tibi cibum aliarum arborum ad comedendum.**

6 Haec cum dixisset Iesus ad arborem ibat.

7 Et cum venisset templum, ecce erant plenae cellae mercatoribus vendentibus columbas et bestias et alia ad sacrificium; templum mercaturae erat.

8 Et indignatus est Iesus in conspectu ejus, et dixit : Viri Israëlitæ, pudor. Haec domus orationis putatur; sed iam spelunca latronum. Auferte praedam hanc de loco sancto.

9) Negotiatores riserunt solum et dixerunt: In mercatura nostra custoditi sumus ab iis qui dominantur; non ibimus.

10 Tunc flagellum funiculorum, ut quondam ante, invadit inter mercatores, omnem pecuniam suam humi projecit;

11) columbarum caveas laxavit et funes, qui balantes agnos tenebant, scindebant et eos liberabant.

12) Et tunc mercatores de loco eiecit et scopis mundatis, tabulata nova pepulit.

13) Principes sacerdotum et scribae repleti sunt ira sed timebant Dominum tangere vel etiam increpare: omnis enim populus stabat ad defensionem eius.

14 Et Iesus docebat eos tota die et sanabat multitudinem aegrotorum.

15 Et cum sero esset, iterum venit Bethaniam.

Caput 153

*Christifideles Hierosolimam eunt. Aruit ficus arida notant; significatio ejus symbolica. Iesus in templo docet. Reprehenditur a sacerdotibus. Narrat parabolam de convivio divitis.*

Feria tertia, primo die, dominus et duodecim iverunt ierusalem.

2 Euntibus autem duodecim observabant arborem, in qua Dominus loquebatur Pridie, et ecce folia exaruerunt, ac si fuissent igni.

3) Ait autem Petrus : Domine, vide arborem. Folia eius aruit, et arbor mortua videtur.

4 Iesus autem dixit : Sic erit cum his qui non faciunt fructum. Cum eos Deus ad rationem reddet, ecce inspirabit eos, et folia eorum inania verba marcescent et marcescunt.

5 **Deus non dimittet infructuosas arbores vitae, impedit humum, et evellet illa et proiciet omnes.**

6) **Nunc potentiam Dei demonstrare potes. Credite in Deum, et iubere montes abire, et corruerunt ante pedes tuos;**

7) **Et vento et fluctu loqueris, et audies, Et obedies quod praecepisti.**

**Deus exaudit orationem fidei et cum petieris in fide accipietis.**

9) **Male non quaeritur; Non exaudiet Deus orationem hominis qui venit ad se cum sanguine alienorum super manus suas.**

10 Et qui habet invidios cogitationes et non diligit proximum, oret semper Deum, et non exaudiet eum.

11) Deus hominibus nihil magis quam aliis hominibus facere potest.

12 Et Jesus iterum ambulabat in atria templi.

13 Sacerdotes et scribæ turbati sunt a concilio Caipha et ceteri viri potestate.

14 Quis dedit tibi potestatem ut ista facias? Cur mercatores e templo heri expulisti?

15 Jesus autem respondit eis, et dixit : Si quid interrogo, respondebo vobis ; Ioannes praenuntia vir Dei, an seditiosus fuit?

16 sic secum cogitabant;

17) Si dixerimus: Propheta a Deo missus est Ioannes, tunc dicet:

18 Ioannes autem testimonium perhibuit mihi quia filius Dei sum, quare non creditis verbis eius?

Si dicamus: Ioannes audax, seditiosus, iracundus populus, qui prophetam esse putant Dei vivi.

20 { Et respondentes Jesu, dixerunt: Nescimus; nescimus dicere.

21 Et ait Jesus : Si non indicaveritis mihi, non dico vobis : Qui dedit mihi potestatem, ut ejiciat latrones de domo Dei.

### Parabola Divitis Festum

22) Loquebatur autem ad eos parabolam hanc. dixit, Homo semel fecit convivium invitans omnes divites et honoratos populos terrae;

23 Cum autem venissent, invenerunt ostium cenaculi humilem cum illo, et non potuerunt introire, nisi inclinaverunt capita sua et adoraverunt genua.

24) Isti noluerunt se inclinare capita sua et adoraverunt genua, et abierunt; non ibant ad diem festum.

25) Et tunc misit homo nuncios suos ad mandandum plebes et ignobiles, ut venirent et conviverent cum eo.

26) Hi laeti venerunt; et inclinaverunt se capita sua et prociderunt genua sua et venerunt in cenam et repleta est et laetati sunt omnes.

### Finis: Parabola Divitis Festi

27 et dominus dixit ecce sacerdotes et scribae et Pharisei Dominus caeli et terrae epulas magnificas stravit, et vos in primis iussi estis;

28) Sed invenisti ostium in convivio ita humiliatum, ut flectas caput tuum et procumbis genua ad ingrediendum, et contempseris regem, qui fecit convivium, noluit inclinare capita tua et prosterne. supplex, atque abisti;

29) Nunc autem Deus iterum vocat; Plebes et humiles venerunt in turbas, intraverunt ad diem festum, et omnes gaudent.

30) Dico vobis, homines, quod publicani et meretrices per portas ingrediuntur in regnum Dei caelorum, et vos foris relinquatis.

31) Ioannes ad vos venit in iustitia; reduxit veritatem, et non credidistis ei.

publicani autem et meretrices crediderunt et baptizati sunt et nunc intraverunt in diem festum.

33 { Dico vobis nunc, sicut frequenter dixi vobis, Multi vocati sunt, pauci autem electi.

**Caput 154**

*Jesus docet in templo atrio. Parabolas patrisfamilias et agricolas improbos. Parabola nuptiarum, et coniuua sine stola nuptiali.*

Et audiebant turbæ quid diceret Jesus, et ædificaverunt suggestum in templo, et Jesus stabat supra locum, et docebat. in parabolis loquebatur; dixit,

**Parabola patrisfamilias et maleficos colonos**

- 2) Homo ingens praedium possedit; vineam plantavit, sepem circumdedit, turrim aedificavit, torcular ad faciendum vinum instituit.
- 3) Vineam suam in manibus colonorum collocavit et inde ad longinquam terram profectus est.
- 4) Nunc, in vindemia, misit homo servum ad recipiendum et adducens ei partem de fructificatione vinearum.
- 5) Exierunt agricolae et verberaverunt hominem; et eiecerunt eum extra portam vineam.
- 6) Et tunc dominus misit alium hominem ad eum suum. Et apprehendentes eum agricolæ, valde vulneraverunt eum et eiecerunt extra vineam, relicto semivivo in via.
- 7) Alterum misit dominus ut sua ei afferret. Apprehenderuntque eum agricolae et transfixerunt cor eius; et sepelierunt eum ultra sepem.
- 8) dominus moleste ferebat. Cogitabat intra se: Quid faciam? et dixit, Hoc faciam. Filius meus unicus adest, et mittam eum ad agricolas;
- 9) Verebuntur filium meum, et miserunt me, quod meum est.
- 10) Filium suum misit; coloni secum adhibuit; Dicebant, Hic solus omnium bonorum heres est, et si vitam eius accipimus, magna hereditas nostra est.
- 11) Et tulerunt animam suam et eiecerunt eum extra sepem vineam.
- 12) Dies veniet; dominus autem redibit ad computandum cum colonis, et singulos capiet eos, et mittet eos in flammam torres, ubi remanebunt, donec persoluant debita.
- 13) vineam suam collocabit in cura proborum hominum.

**Finis: Parabole patris familias et maleficorum agrorum**

14 et conversus ad sacerdotes et scribas dixit numquid non prophetae vestri dixerunt

15) Lapidem quem reprobaverunt aedificantes factus est lapis fornicis?

16) O homines, qui ponis ut homines Dei, tanquam agricolas, ecce lapidasti et occidisti nuntios Dei, prophetas et videntes eius, et nunc queris interficere filium eius.

17 Dico vobis, hominibus: A vobis auferetur regnum, et dabitur populo, qui non sunt gentes nunc, et genti, quæ non sunt gentes.

18 Et homines, quorum loquelam intelligere non possis, inter vivos et mortuos consistunt, et viam ad vitam demonstrant.

19 Audientes autem principes sacerdotum et pharisæi parabolam istam, apprehenderunt Dominum et voluerunt malum ei, et timuerunt valde; turbam timuerunt.

## Parabola de Festo Matrimonii et Hospes Sine Robe Nuptiali

20 Aliam autem parabolam locutus est Iesus. Ait: Regnum simile est regi cuidam, qui fecit convivium in honore nuptiarum filii sui.

21 Misit servos suos vocare invitatos ad convivium.

22) Servi vocati; sed tunc populus noluit venire.

23) Et tunc rex alios nuntios misit, qui diceret : Ecce mensae meae nunc diffusae sunt ; tauri mei et altilia mea parata sunt.

24) Vasa electissima et opulentissima vina in tabulis meis sunt; ad nuptias veniamus.

25) Deridebant ergo et aspernabantur eius vocationem, et abierunt; alius in villam, alius ad negotiationem;

26. Alii vero servi regis capiebant; probra contumelia; et ex eis occiderunt.

27 Rex autem emisit militem suum qui interfecit homicidas et oppida eorum incendit.

28 Et misit rex alios servos. et dixit illis, Ite ad angulos viarum, et ad exitus viarum, et ad negotiationes, et dicite;

29) Quisquis ad nuptias venerit.

30 Abierunt servi et clamaverunt; et ecce triclinium impletum est hospitibus.

31 Intravit autem rex ut videret discumbentes, et vidit hominem non vestitum veste nuptiali. vocavitque ad se et ait:

32) Amice, cur hic es sine stola nuptiali? Sic filium meum inhonestas?

33) Homo erat mutus; non respondit ei;

34) Et tunc dixit rex custodibus suis : Accipite hunc vos & ligate eum manus & pedes & projicite eum in tenebras noctis.

## Finis: Parabole nuptiarum Festum et Hospes Sine stola Nuptialis

35) Multi sunt vocati, sed nullus eliguntur hospites qui se non induunt stolis nuptialibus.

### Capitulum 155

*Iesus iustitiam agnoscit solvendi tributa saecularia. Docet doctrinam de relationibus familiaribus in vita ulteriore. Maximum mandatorum in amore continetur. Admonet discipulos suos contra hypocrisin scribarum et phariseorum.*

Cum dixisset Iesus, accesserunt pharisaei interrogandi eum; criminari eum quid diceret;

2) Herodianus severus loquebatur et dixit, Domine mi, vir veritatis es; viam ostendis ad Deum, et personam hominum non respicis;

3) Dic nobis quid cogitas; nos, qui sumus semen Abrahae, tributa solvimus Caesari? an annon?

4 Sciens autem Iesus nequitiam cordis sui, et ait : Quid venistis tentare me ? Ostendite mihi numisma census, quem loquimini.

5) Vir nummum protulit in quo imago insculpta erat.

6) Et ait Iesus: “ Cuius imago et nomen in nummo hoc?

7) Homo respondit: "Imago et nomen Caesaris est."

8 Iesus autem dixit: “ Quod Caesaris est, date Caesari; sed quae dei sunt da Deo.

9 Dixerunt ergo ei qui audiebant: Bene respondet.

10 Et tunc Sadducaeus, qui putat resurrectionem mortuorum non esse, accessit et dixit: Rabboni, Moyses scripsit, quod si mortuus fuerit vir coniugatus, et non habuerit filium, fiet uxor eius vidua eius.

11) Erant septem fratres et maiores natu uxorem habebant; mortuus est, et non erat puer; frater viduam accepit in uxorem, et mortuus est;

12) Et unusquisque frater hanc habuit uxorem suam; processu temporis mortua est mulier;

13) Quae autem ista mulier in resurrectione die?

14) Iesus autem dixit: “Hic in hac vitae condicione homines nubent tantum ut suiipsius gratificarentur vel ad perennem persequendam; sed in futuro, et in resurrectione die, homines non assumunt vota nuptialia.

15) Sed, sicut angeli et ceteri filii Dei, non faciunt uniones ad voluptatem sui, neque ad perpetuandum genus.

16) Mors finem vitae non significat. Sepulchrum non est meta hominum, nec plus est meta seminum terra.

17) Vita est consecutio mortis. Videri potest semen mori, sed de sepulcro arbor oritur in vitam.

18 Sic videtur homo mori, sed vivit, et ad inferos suscitatur vita.

19 Si comprehenderes verbum quod locutus est Moyses de rubo ardente, qui ardebat et adhuc non erat consumptus, scias quia mors vitam non potest perdere.

20 Et ait Moyses: Deus Abraham, Isaac et Israel Deus est.

Deus non est Deus ossibus mortuorum, sed viventium.

22) Dico vobis, hominibus, descendet homo ad inferos, sed resurget et vitam ostendet;

Omnis enim vita abscondita est cum Christo in Deo, et vivet homo, dum vivet Deus.

Pharisaei et scribae, qui audiebant Dominum, clamabant: Veritatem dicit; et Sadducaeos contritos habere gavisus sunt.

25 Et exivit ergo scriba honestus et dixit ad Iesum: “ Domine, quasi quem misit Deus, loqueris, et interrogo;

26) Quod est maximum et primum mandatorum Legis?

27 et dixit Iesus primus audi Israhel Dominus Deus noster unus est Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, ex tota mente tua, ex tota anima tua, ex tota virtute tua;

Diliges proximum tuum sicut teipsum.

Hi sunt de decem maximi, in quibus pendet Lex, Prophetiae et Psalmi.

30) Scriba respondit, Testis est anima mea quod verum dicis, quia caritas implet legem, et longe transcendit holocausta et sacrificium.

31 Iesus autem dixit ei: “ Ecce, mysterium solvisti; vos intra regnum et regnum in vobis est.

32 Iesus dixit discipulis suis, et omnis populus audiebat. Ait : Cavete vobis a scribis et pharisaeis, qui se in stolis longis et ornatas veste gloriantur;

33 Et amant in foro salutari et in conviviis supremas sedes quaerere, et obdurata stipendio pauperum, ut satisfaciant sibi carnalibus, et orent in publico, diu et voce.

34) Hi sunt lupi qui se vestiunt ut oves videant.

35 Dicens autem ad omnes: “ Super cathedram Moysi ponentur scribe et pharisaei lege, et in lege quidem legem interpretantur;

36) Ergo quod iusseris, id fac; sed eorum facta non imitantur.

37) Quae Moyses docuit; quae Beelzebub faciunt.

- 38) Loquuntur de misericordia, attamen humanis humeris alligant onera gravia ad portandum.
- 39) Loquuntur de iuvamine, et tamen parum utiles conatus pro fratre non ponunt.
- 40) Faciunt se ostentant, et tamen nihil aliud faciunt quam ostentant stolas suas, et phylacteria lata, et rident cum eos honoratos legum magistros vocant.
- 41) Superbiam ambiunt et ostendunt cum patrem, sic et sic eos vocant.
- 42) Audite nunc, viri, patrem hic neminem voca. Deus caeli et terrae, et ipse solus, pater est generis hominum.
- 43) Christus est Hierarcha, excelsus, sublimis, magister filiorum hominum.
- 44) Si vis exaltari, sede ad pedes domini et servies. Ille vir optimus est, qui optimo servit.

### Caput 156

*Scribae et Pharisei irati sunt. Iesus eos ob eorum hypocrisin increpat. Plangit super Ierusalem. Acari viduae. Iesus vale alloquitur populo in templo tradit.*

Scribae et pharisaei furentes; et dixit ei Iesus

- 2) Vae vobis, Scribae et Pharisei, hypocritae! stas intra viam; claude ostium; non intrabis in regnum, et mundis corde, qui intraturi sunt, declinas.
- 3) Vae vobis, Scribae et Pharisei, hypocritae! circumdetis mare et terram, ut faciatis unum proselytum, et cum factus sit filius gehennae, sicut vos.
- 4) Vae vobis, qui vos vocatis duces hominum! vosque duces, caeci;
- 5 decimas cumini, monetae et anethi solvis, et graviora legis relinuas. de iudicio, justitia, fide.
- 6) Culices eliquas antequam bibas; sed tunc camelos et similia degluties.
- 7) Vae vobis, Scribae et Pharisei, hypocritae! purgas et perges exterius poculi, cum sit plenum sordibus, extorris et intemperantia.
- VIII) Vade et munda intus poculi, et tunc fumus venenatus non maculat exterius poculi.
- 9) Vae vobis, Scribae et Pharisei, hypocritae! vos estis sicut sepulcra dealbata; Vestimenta tua formosa sunt, sed plena sunt ossibus mortuorum.
- 10) Homines divinum esse videris; sed in cordibus vestris nutritis luxuriam, hypocrises, et viles iniquitates.
- 11) Vae vobis, Scribae et Pharisei, hypocritae! edificatis et tunc sanctorum virorum sepulchra ornatis et dicitis;
- 12 Si vixissemus cum viris istis, non custodissemus eos, sicut patres nostri fecerant, cum afflixerunt eos, et percusserunt eos gladio.
- Sed vos estis filii eorum, qui sanctos occiderunt, et vos non estis iustiores illis.
- 14 Egredere et imple mensuram patrum tuorum, qui delicti sunt in delicto.
- 15) Progenies viperarum es, et quomodo potes esse nisi serpentes?
- 16 Nunc iterum misit Deus ad vos prophetas suos et videntes suos, sapientes et sanctos suos, et flagellabis eos in synagogis tuis et lapidas eos in plateis et crucifiges.
- 17) Vae vobis! quia super caput vestrum sanguis omnium sanctorum, qui interfecti sunt in terra, veniet.
- 18) Ab Abel iusto usque ad Zachariam filium Barachiam, qui occisus est in loco sancto ante altare Domini.
- 19) Ecce, dico quod haec omnia ventura sunt in gentem istam et in populum Ierusalem.

20 Et circumspiciens Iesus ait: Ierusalem, Ierusalem, civitas Ierusalem crudelis, quae prophetas occidit in plateis et viros sanctos quos misit ad te, occidit.

21) *Ecce, saepe vos tanquam filios ad ovile Dei collegi; sed noluiti.*

22 *Deum proiecisti, et nunc domus tua deserta est, et non videbis me donec dicas.*

23) *Ter benedictus filius hominis qui venit ut filius Dei.*

24 Venit ergo Iesus et sedit iuxta gazophylacium: et observabat decimas eorum.

25) Venerunt divites, et dabant abundantiam. et tunc vidit pauperem sed piam viduam venientem et quadrantem in cista thesauri.

26 Et ait adstantibus discipulis suis: “ Ecce vidua haec pauper, quae quadrantem misit in gazophylacium, plus omnibus fecit;

27) *Omnia enim sua dedit; divites dederunt exiguam partem eorum quae habent.*

28 Erant autem in die festo congregatio Judæorum, et occurrerunt Philippo, qui cum eis loquerentur, et dixerunt: Domine, volumus Dominum videre hunc Jesum, qui dicitur Christus.

29) Philippus autem praeveniens adduxit eos ad Christum.

30 Iesus autem dixit: “ Venit hora; filius hominis paratus est glorificari, et aliter non potest.

31) *Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, nihil potest nisi granum frumenti; si autem mortuum fuerit vivit, et de sepulcro eius centum tritici grana nascuntur.*

32 *Nunc anima mea turbata est. Quid dicam? Et mittens oculos suos in caelum dixit;*

33) *Pater mi-Deus, nolui ab omnibus oneribus quae ferre debeo, relevari; Tantum peto gratiam viresque ad onera, quaecumque sunt;*

34 *Haec hora est, qua veni ad terram. Pater, clarifica nomen tuum.*

35 ) Locus autem meridiano luce clarior accensus est. populus retro stabat; timuerunt.

36) Et tunc vox, quae de coelo venire videbatur, dixit;

37 Et clarificavi nomen meum et vestrum, et iterum glorificabo eos.

38) Et audivit populus vocem, et clamaverunt dicentes: “Ecce tonitruum longinqui! Alii dicebant: Angelus ei locutus est.

39 Iesus autem dixit : Vox hæc, non erat in me. ut sciatis quia a Deo veni.

40) *Iam prope est iudicium mundi; princeps tenebrarum manifestus erit in propria.*

41) *Filius hominis exaltabitur a terra, et omnia trahet ad se.*

42) Populus dixit: Lex dicit Christum manere in aeternum. Quomodo dicis: “Nunc exaltabitur Filius hominis?”. Quis est filius hominis?

43 Iesus autem dixit eis : Lucas nunc lucet. Ambulate in luce, dum lucem habetis.

44) *Tenebrae factae sunt; qui autem ambulat in tenebris viam non inveniet.*

45 *iterum dico: ambulate in luce, dum lucem habetis, ut cognoscant homines quia filii lucis estis;*

46 Et stetit Iesus in porticu templi et fecit illum novissimum ad turbas. dixit,

47) *Qui credit in me, credit in Deum, qui misit me ut faciam voluntatem eius;*

48) *Ecce veni lux in mundum; qui credit in me, ambulabit in lumine, lumen vitae.*

49) *Qui nunc me audis, Si non credis, non ego te judico.*

50) *Non veni ut iudicem mundum, sed veni ut salvificem mundum.*

51) Deus solus est hominum iudex; quod autem loquor vobis, stabo in die qua judicabit Deus hunc mundum.

52 Nam a meipso non loquor; Verba loquor quae dedit mihi Deus loqui.

53) Et tunc dixit: Ierusalem cum omni gloria et sceleribus tuis, Vale.

### Caput 157

*Christifideles in Monte Oliveti. Iesus prophetat excidium Ierusalem et calamitates terribiles, quae consummationem saeculi notabunt. Discipulos suos ad fidem hortatur.*

Exivit ergo Jesus cum duodecim, et sedit super montem Olivarum ultra portam civitatis.

2 Et dixerunt discipuli ejus: Ecce admirabilis civitas Ierusalem. domos eius omnes tam pulchrae sunt! templa ac delubra tanta magnificentia sunt induta!

3) Et dixit Jesus : Civitas gloria populi mei, Israel, sed, ecce tempus veniet, cum omnis lapis dejicietur, et erit sibilus et fabulosus gentibus terrae.

4) Et interrogaverunt discipuli: Quando desolatio ista veniet?

5 Et dixit Jesus : Non implebitur hoc rotundum vitae humanae, donec tonant portas victoris exercitus ejus, et intrabunt : et sanguis sicut aqua per plateas fluet.

6) Et omnia supellectilia pretiosarum templi, curiae et palatia destruentur vel auferantur ad ornatum palatia et aulas regum.

Ecce dies isti non adsunt. Antequam veniat, ecce a scribis et pharisaeis, a summis sacerdotibus et legis doctoribus, affligemini.

8) Sine causa in iudicia eris; lapidibus opprimetur; vapulabitis in synagogis; condemnabuntur coram principibus mundi, et praesides ac reges ad mortem;

9) Vos autem nolite errare: veritatem et iustitiam testimonium perhibebitis.

10] Et in his horis nolite solliciti esse orationem vestram; non debes cogitare quid dicas;

11) Ecce enim Spiritus Sanctus obumbrabit tibi et dabit tibi verba dicentis.

12) Sed tunc cedes perget, et putabunt homines se Deo placere occidendo te, et odibunt te gentes longe ac prope propter Christum.

13 Et commovebunt homines cogitationes tuas in medio cognatorum tuorum, et odio habebunt te et morientur.

14) Et fratres mendaces erunt fratribus; stabunt patres et testentur in omnia, liberosque parentes ad rogum coget.

15) Cum aquilam Romanam audieris in aere quiritare et legiones suas per campum fluentes videris, tunc scito prope Ierusalem desolationem esse.

16 Tunc non exspectant sapientes, sed non fugiant; Qui est in domo sua, non expectet ingrediens domum ad colligendas opes, sed fugiet.

17) Et qui in agro laborat, non revertetur, sed relinquat omnia sua ad vitam suam.

18) Et vae matribus cum parvulis in illa die; non erit qui effugiat gladium.

Horum dierum tribulatio verbis narrari non potest, quia nunquam talis fuit, ex quo Deus hominem creavit in terra.

20) Captivos multos ex filiis Abrahae victor tollet in terras alienas, et semitas Ierusalem calcabit qui non noverunt Deum Israel, donec impleta sunt antichristi tempora Iudaeorum.

Sed cum punitus fuerit populus pro delictis suis, dies tribulationis finientur; sed ecce tempus erit, quo totus mundus resurrecturus est, ut gladiatores in anulo et iusta causa effundendi sanguinem pugnabunt.

- 22] Et homines non ratiocinantur; non videbunt, nec videbunt causam caedis, desolationis, furta; nam cum amico aut hoste pugnabunt.
- 23) Ipse aer fumo mortis oneratus videbitur; et pestilentia in gladio comminuet.
- 24] Et signa quae nunquam viderunt homines in coelo et terra apparuerunt; in sole et luna et stellis.
- 25) Fremant maria, et soni e caelo venient, quos homines numquam comprehendere possunt, et hae turbationes gentium cum difficultate afferent.
- 26) Corda fortium virorum timore languescunt, exspectantes adventum terribilium in terra.
- 27) Sed dum terra marique certamina saeviunt, Princeps pacis supra nubes caeli stabitur et iterum dicito:
- 28) Pax, pax in terra; hominibus bonam voluntatem; et projiciet unusquisque gladium suum, et ultra non cognoscent gentes bellum.
- 29) Et tunc vir qui cadum portat, transibit per arcum caeli; signum et signum Filii hominis stabit in caelo Eoo.
- 30) Tunc sapientes levabunt capita sua, et cognoscent quod prope sit redemptio terrae;
- 31) Antequam dies isti venerint, ecce pseudochristi et pauperes prophetae delusi surgent in multis terris.
- 32) Et dabunt signa et virtutes multas faciunt; et multos qui non sapiunt seducent; et multi sapientes decipientur.
- 33) Et nunc iterum dico vobis: Cum dixerint: Christus in deserto est, nolite exire.
- 34) Si autem dixerint: Christus in abscondito, noli credere; Cum enim venerit mundus, sciet quia venerit.
- 35) Nam sicut aurora venit ab oriente et lucet ad occasum; sic erit adventus saeculi et filii hominis.
- 36) Flebunt peccatores terrae, cum viderint Filium hominis descendentem in nubibus caeli in virtute sua.
- 37) Videte, videte, quia nescitis horam neque diem, cum venit filius hominis.
- 38) Non graventur corda vestra in sensualibus, neque curis vitae, ne veniat dies ille et inveniatur vos imparatos.
- 39) Omni tempore anni excubare; et orate ut ineamus cum gaudio et non cum dolore.
- 40) Ante hos dies veniet Pater noster, mittet Deus nuntios suos, imo ad angulos terrae, et dicent.
- 41) Praeparate te, o para; Princeps pacis veniet, et nunc venit in nubibus caeli.
- 42) Et cum hoc dixisset, venit cum discipulis suis in Bethaniam.

### Caput 158

*Jesus et duodecim orantes in Oliveto. Jesus discipulis arcanarum doctrinarum profundiora revelat. Dicit eis quid populus doceat. Plures parabolis narrat. Bethaniam revertuntur.*

Factum est autem mane quartae sabbati, et exivit Iesus cum duodecim ad orandum Oliveti. et amissi sunt in oratione per septem horas.

- 2) Tunc vocavit Iesus duodecim partes eius et dixit: “ Hodie vela et ascendemus extra velum in atria Dei abscondita.
- 3) Et aperuit illis Iesus sensum absconditi, et Spiritus Sancti, et lucis quae non potest deficere.
- 4) Omnia narravit de libro vitae, de libris Graphaelis, de libro recordationis Dei, ubi omnes cogitationes et verba hominum scripta sunt.
- 5) Non locutus est eis; secreta magistrorum in subaudis narravit, et cum loqueretur nomen dei, factum est silentium in atriis celi per semihoram, quia angeli in infausto spiritu locuti sunt.
- 6) Et dixit Iesus: “ Non possunt haec clamare; nusquam scribi potest; nuntia silentii sunt; Spiramenta sunt cordis Dei interioris.

- 7) Et tunc magister duodecim Lectiones aliis hominibus docere debet. In parabolis aliquando docebat; dixit,  
 8) Verba heri de adventu Filii hominis recordamini. Iam aliis quae locutus sum vobis, et loquor vobis, docebitis;  
 9) Doce orare et non deficere; praeparari in omni momento diei, quia cum minime expectes, tunc veniet Dominus.

---

### Parabola patris familias et servorum

---

- 10) Homo quidam peregre profectus est et reliquit domum suam et omnes opes suas in custodia servorum; quinque ad custodiendam domum suam, et quinque ad custodiendum horrea sua et armenta.  
 11) Reditum suum expectabant servi, sed non venit, et in opere suo dissoluti sunt; quidam in comissionibus et ebrietatibus vacabant, quidam in stationibus dormiebant.  
 12) Et noctu latrones venientes e domo et horreo opes abduxerunt et electissimos armentorum expulerunt.  
 13) Qui cum magnas omnium opes, quas praesidio relictas esse cognovissent, ablatas esse dixerunt,  
 14) Culpam esse non possumus; si sciremus diem et horam, quando dominus noster venturus esset, bene custodiremus substantiam eius, et non permissemus fures auferre; certe in culpa est quod nobis non indicavit.  
 15) Post multos autem dies rediit dominus, et cum cognovisset quia fures spoliassent ei de pecunia sua, vocavit servos suos, et dixit eis:  
 16) Quia neglexistis quod datum est tibi ut faceres, quoniam in comissionibus et somno vacasti, ecce debitores es mihi.  
 17) Quod per negligentiam tuam perdidisti, mihi debes. Et tunc dedit eis magna negotia, et alligavit eos ad stationes suas catenis, ubi remanserunt usque dum solvissent omnia bona domini sui per negligentiam suam amisissent.  
 18) Alius homo conclusit opes suas et dormivit, et noctu latrones portas ejus reseraverunt, et, cum nullam custodiam viderent, intraverunt et opes suas abduxerunt.  
 19) Et cum evigilasset homo, et inveniret januas ejus, et omnes thesauros ejus, dixit : Si scirem qua hora fures venirent, ego servassem.  
 20) Cavete, amici, cavete! et praeparetur omni hora, et si venerit Dominus vester in media nocte vel in aurora, non refert, paratus enim inveniet vos ad recipiendum.

---

### Finis: Parabole patris familias et servorum

---

---

### Parabola decem Virginum

---

- 21) Et ecce nuncium nuptiae facte sunt virgines decem in occursum cum venerit sponso.  
 22) Virgines se induentes vestibis propriis sumentes lampades suas, sedentes expectantes vigiliis dicere, Ecce sponsus venit;  
 23) Quinque autem erant sapientes; impleverunt lampades suas oleo; Quinque autem fatuae erant, quia portabant lucernas vacuas.  
 24) Sponsus non expectato tempore venit; virgines vigiliis fatigatae dormiebant.  
 25) media nocte clamor factus est ecce sponsus venit  
 26) Surrexerunt virgines; sapientes cito lampades suas ornaverunt et iverunt parati ad recipiendum sponsum.  
 Virgines stultae dixerunt, Oleum non habemus, lampades nostrae non ardent.

28 Quaerebant a sapientibus mutuari, qui dicebant: Oleum non habemus ut parcam; Vade ad mercatores, et emite et imple lampades tuas, et tunc exi obviam sponso.

29 Dum autem irent emere oleum, venit sponsus; virgines quae paratae erant cum lampadibus suis, ibant cum eo ad nuptias;

30 Et cum introissent virgines stultae ostium clausum est, et pulsantibus et clamantibus, non est aperta ianua.

31 Magister convivii dixit: "Nescio vos". et dedecus abeuntes virgines.

---

### Ende: Parabola decem Virginum

---

32 Iterum dico vobis, et dicetis his, qui sequuntur vos.

33) Omni momento diei ac noctis estote parati, quia cum eum non expectatis, Dominus veniet.

34 Ecce cum venerit cum omnibus nuntiis lucis, liber vitae et monumentorum aperietur, libri in quibus cogitationes et verba et opera scribuntur.

35 Unusquisque in monumentis, quos in scribitur, legit et cognoscet iudicium suum, antequam iudex emittit, et hoc erit tempus cernendi.

36) Secundum eorum tabulas homines suos invenies.

---

### Parabola de Ovibus et Capris

---

37 Iustitia iudex est rex omnis terrae et separabit pastores turbas oves et capras.

38) Oves a dextris suis invenient, haedi ad sinistram, et unusquisque locum suum cognoscet.

39 Tunc dicet iudex a dextris: Vos benedicti Patris Dei, venite in hereditatem vestram, quae praeparata est vobis a temporibus antiquis.

40) Servi generis fuistis; esurivi et dedistis mihi panem; sitivi et dedistis mihi bibere; nudus erat, et vestimenta dedistis mihi;

41) Infirmus erat, ministrabatis mihi; et in carcere eram, et ad me vocibus hilaris venisti; Hospes eram, et in vestris domiciliis inveni domi.

42) Tunc dicent iusti: Quando te vidimus esurientem, sitientem, infirmum, incarceratum aut hospitem ad portas nostras et ministravimus tibi?